
Motion till riksdagen 

1987/88: Ub377 
av Alf Svensson (c) 
om skolan i Drevdagen 

Föräldrarna i Drevdagen har gjort sig riksbekanta för sin okuvlighet. Deras 
uppoffringar har varit och är mer än imponerande. 117 år har man oförtrutet 
drivit kampen för att få behålla sin skola. 

År 1971 fattades beslut om att skolan skulle läggas ner. Föräldraprotester 
ledde den gången till att skolan fick vara kvar. År 1983 fattade myndigheter
na ett nytt nedläggningsbeslut. Den gången underrättades, enligt uppgift, 
inte en förälder i förväg. 

Älvdalens kommuns centrum ligger 140 km från Drevdagens by. skolpoli
tikerna i kommunen anser att barnen i Drevdagen bör skjutsas tillldre för att 
fylla ut klasser där och garantera att skolan i ldre enbart har A-form. 

Från början undervisades 7 barn i Drevdagens skola. I dag är antalet 12. 

Drevdagen är en av Älvdalens kommuns levande byar. Där bor ca 125 

personer. En tredjedel av dessa är under 25 år. Föräldrarna har relativt 
nyligen påbörjat sin femte termin. För föräldrarna gäller det att garantera 
lärar- och driftskostnader. Inte så mycket som en penna har, som en förälder 
uttrycker det, skolan erhållit från kommunen. Med h]älp av frivilliga 
arbetsinsatser, stencilapparat och en ytterligt långt driven sparsamhet har 
föräldrarna hittills mäktat med sin betungande uppgift. Ute från landet har 
enstaka bidrag, som ritblock och pappersvaror, skickats. 

Det kan inte anses rimligt att prestigelåsningar fortsättningsvis skall 
utmärka och prägla skolsituationen i Älvdalen och Drevdagen. Uppenbart 
måste en utomstående instans ta initiativ för att finna lösningar som gagnar 
barnen, föräldrarna och kommunen. Skolan i Drevdagen bör godkännas och 
få möjlighet att leva vidare. 

Hemställan 

Mot bakgrund av ovanstående hemställs 
att riksdagen hos regeringen begär att skolöverstyrelsen (SÖ) får i 

uppdrag att ta initiativ för att finna en för barn och föräldrar 
acceptabel lösning på skolfrågan i Drevdagen. 

Stockholm den 26 januari 1988 

Alf Svensson (c) 
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